
CO JE LAPBOOK 

 

LAPBOOK je „3D kniha“, složená z mnoha interaktivních prvků (skládaček), 

které spojuje společné téma. Jednotlivé části této „knihy“ obsahují důležité a 

zajímavé informace k tématu, které se děti učí. Název je odvozen od slov LAP = 

klín a BOOK = kniha, tedy „kniha do klína“. 

Vy si teď uděláte LAPBOOK na téma SVĚT – budou v něm všechny základní 

informace, které se týkají naší planety ZEMĚ. 

Na dvorečku školy má každý z vás připravené desky se všemi potřebnými 

materiály, prosím vyzvedni si je a napiš mi email, že jsi si desky vyzvedl/la. 

Na tvorbu LAPBOOKU máš 14 dnů. Práci si rozvrhni, každý den kousek, nemusíš 

udělat vše za jeden den. Dá to dost práce☺ A bylo by moc fajn, kdyby sis 

s tvorbou knihy dal/la opravdu práci, byl/la pečlivý/vá a myslel/la na pěknou 

úpravu. 

Jak má LAPBOOK vypadat najdeš ve fotonávodu, který je dostupný v galerii 

naší školy na Rajčeti – album nazvané Tvorba LAPBOOKU ZDE nebo ve 

videonávodu ZDE. 

Ve složkách najdeš listy, na kterých jsou tabulky, šablony a další informace 

k tvorbě knížky. U každého obrázku nebo tabulky, či šablony je napsáno, co s ní 

máš udělat. Zároveň se podívej i na fotky na Rajčeti nebo na videu s mým 

komentářem, kde uvidíš jak vybarvovat, kam umístit a jak a kam nalepit nebo 

co ještě k obrázkům dopsat. Libovolně si můžeš knihu i dozdobit, ale zachovej 

téma – SVĚT. 

Kromě desek se šablonami budeš potřebovat: 

nůžky 

pastelky nebo fixy 

barevné popisovače 

lepidlo nebo oboustrannou lepicí pásku 

pravítko 

obyčejnou tužku 

Pokud si nebudeš vědět rady, napiš nebo zavolej a já ti ráda poradím nebo 

pomůžu. 

Přeji ti hodně zábavy, trpělivosti a pečlivosti při tvorbě tvého prvního 

LAPBOOKU☺ A už se moc těším na vaše LAPBOOKY. 

Tvoje p. učitelka K. Zlámalová 

https://zsstarec.rajce.idnes.cz/
https://youtu.be/cz8qmVSWptA

